
 
令和２年９月４日 

 
保護者の皆様 
 

玉野市立玉野商工高等学校 
校 長  田 村 繁 樹 

                                                                   第 ２ 学 年  担 任 団 
 
 

令和２年度 修学旅行の延期のお知らせ 
 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本
校の教育活動に御理解と御協力をいただき，厚くお礼申し上げます。 
さて，今年１２月に実施を予定している２年次生の修学旅行につきましては，保護者の方へのアンケー

ト（８割近くの方が，１年後に東京方面へ延期に賛成）や生徒アンケートの実施の結果（東京方面への希
望が最も多い）と，新型コロナウイルス感染症の拡大状況や集団での移動及び施設利用におけるリスク等
の情報を総合的に判断し，生徒の安全・安心を第一に考えて延期することにいたしました。 
新たな日程につきましては，令和３年１２月５日（日）～８日（水）の予定で行うこととしました。詳

細な旅程については，修学旅行検討委員会において検討してまいりますが，状況の変化や時期の関係で，
当初予定しておりました内容に変更の可能性があります。また，次年度の同時期での新型コロナウイルス
感染症の拡大状況によっては，再延期の予定はなく中止もあり得ますので申し添えておきます。なお、中
止の場合にも企画料(約2,000円)はかかりますので、ご了承ください。 
なお，旅行費用に関しては，できる限り当初の費用を上回ることがないよう，旅行業者とも十分協議し

たいと考えています。 
何卒ご理解，御協力のほどよろしくお願いいたします。 
 
 


